2020 年２⽉  全国拡⼤教材製作協議会 定例世話⼈会 議事録
出席者︓越島・傍島・猪狩・播磨・⼭本(尚)・宮崎

世話⼈以外に、２グループが参加。（２名）
⽋席︓⼭本(裕)
⽇時︓2020 年 ２⽉ 2６⽇(⽔)13:０0〜16:00
場所︓東京都障害者福祉会館

報告事項
1.  退会届を受理 泉佐野拡⼤写本グループ

⼊会届を受理 秦野拡⼤写本⾚⼗字奉仕団
２．⽂科省訪問 ２⽉２６⽇
  ＊デジタルデータ・教科書の受け取り遅延について(審議事項参照)
３．来期代表者会議は、5 ⽉２４⽇(⽇)と１⽉の議事録にありますが、都合により

５⽉３１⽇(⽇)に変更になりました。

審議事項
１. デジタルデータ・教科書の受け取り遅延について

＊例年より遅れているデジタルデータ・教科書の受け取りについて全グループに
 アンケートをメールで送信した。回答のあった 10 グループの内容をまとめて、

⽂科省にボランティアの厳しい現状を説明・改善を要求した。
 各グループからの回答群は、まとめて来⽉の会報に掲載する。

２．会則の改訂について
  ＊１⽉の世話⼈会までにあった改訂案を作成し、更に推敲を重ねた。新旧対照表

と共に、来⽉の会報に掲載する。

３．各グループとのメールのやり取りについて
  ＊拡⼤協から全グループに様々な情報を⼀⻫送信しているが、返信があるグループが
   限られている。各グループに適切に情報が流れているか、⼀度メールの受信状況を
   確認することを検討。（⼀⻫メールで必ず返信をお願いする等）

４．会報（64 号）の３⽉発⾏について
  ＊来⽉発⾏される会報の担当を決めた。（〆切３⽉１８⽇）

次回世話⼈会 2020 年３⽉ 25 ⽇(⽔)13:00〜  東京都障害者福祉会館にて